reclamación, o adeudo por servicios o por cualquier 
otro motivo.  

En caso de que el Huésped incumpla con la 
desocupación y entrega del Inmueble en la fecha y 
hora correspondiente, aplicará lo siguiente:  

• Se devengará una tarifa extraordinaria de 

$2,500 (dos mil quinientos dólares 
norteamericanos) diarios por la ocupación no 
autorizada del Inmueble.  

• Generará una pena convencional equivalente 

al 50% de la tarifa extraordinaria. 

• La tarifa extraordinaria y la pena 

convencional deberán pagarse por el 
Huésped en la forma determinada por el

[...]

services or for any other reason. 

In the event that the Guest fails to comply with the 
vacating and return of the Property on 
the corresponding date and time, the following shall 
apply: 

• An extraordinary rate shall be accrued in the 

amount of $2,500 (two thousand five hundred 
US dollars) per day for unauthorized 
occupation of the property.  

• A conventional penalty shall apply, equivalent 

to 50% of the extraordinary rent.              

• The extraordinary rate and conventional 

penalty must be paid by the Guest in the